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post;liar: sine Ugeblade med om Lørdagen, 
maa,;dé altsaa være in .  e  e rqd  til Køb en - 
havns Posthus Tors,dag Aften inden KL 8, 
hvilket, mener .jeg ogsaa, ingenlunde kan 
siges at være en langsom Besørgelse. Er 
der saa, et Ugeblad, , der .vil indlevere 
først ;om .Fredagen, j avel, saa kan det sik- 
kert være .Abonnenterne i Købstæderne og 
en Del Postekspeditioner i Hænde om Søn- 
dagen, men kan ikke komme med Land- 
posterne Lørdag. 

pe t  ærede: Medlem for Ringkøbing 
Amts > 4de ., Valgkreds (Svendsen) omtalte.,et 
uheldigt Forhold ; ved Postbesørgelsen i 
Vester-Salling. V Her ..äfgaa Kl. ,ca. lO,Fm. 
2 kørende Poster, der passere ",8 Brevsam- 
lingssteder ; fra .disse ,udgaa 18 Landposter. 
Disse v kørende.,Po'ster' have hidtil ikke 
kunnet, naa tilbage til Skive, før Aften- 
toget Øst; paa a gaar fra Skive, og den 
indsamlede Post kommer. saa først Øst paa 
nseste, Morgen. Der . har; tidligere været 
gjort Forsøg paa at ændre dette Forhold, 
men efter de , Oplysninger,, som i den An- 
ledning indhentedes fra Postinspektoratet, 
viste det sig, at man, for at opnaa en. saa- 
dan Ordning,, at Posten kunde Y, re til-, 
bage igen før Aften togets; . Afgang, 1na:1 tte 
dele Distriktet i 26 Budgange, af hvilke 
omtrent; Halvdelen vilde blive ganske smaa; 
paa 2홢3 Timer. I Stedet Jfor de 18 Länd- 
postbudgange skulde man altsaa .have 26, 
.menv-'deraf,,';en.;.I)§l ganskev:sfaaa,홢 홢 hvad i 
nere Henseender er uheldige De, nu . anr 
tagne Landpostbude vilde, gaa tilbage , i 
Indtægt, fordi Routerne, vilde blive mindre, 
og, ,Postk,assen vilde faa en /Merudgift. 
Man : .fandt,, det altsaa,; betænkeligt at søge 
en Ordning ad;, den Vej..: rHu er der 
imidlertid fremkommet en. Tanke ; om. at 
kunne fremme Arsendelse'û af de to .kø- 
rende Poster mindst , ,en halv . Time om 
Morgenen, og ved deres Tilbagekomst køre 
Posten . direkte ; u d,,; til Banegaarden og 
bliye omekspederet, der i Stedet for som 
n u p a a  Posthuset.:., ./Dgi.-' er muligt, . at 
denne Ordning kunde..; gennemføres, og 
efter at nu Spørgsmaalet er kommet, frem 
her i Tinget, :;er der straks af gaaet Anmod-, 
ning til Skive Posthus, til vedkommende 

. .Postinspektør, om ät fremkomme med en 
Udtalelse om, , hvorvidt , den antydede Ord- 
ing vil Jmnhe,;lade^sig. gennemføre. ,, ,, 
: : Det . ærede Medlem f or Odense Amts 

1 ste Valgkreds (MM'ott), ;ve'ndte .tilbage .til 
:uaense:Ligningen .og vilde ,,belæ're Tinget 
om,, hvad der var, unødvendige , og over- 
flødige Oi d .  Meningér-ne herom kunne na- 
turlig vis dtid være forskellige. Man kunde 

.' jo I . Eks. mene, at en hel Del af de Ord, 

som det ærede Medlem har fremsat.under 
denne Finansbehandling, var unødven- 
dige, men i dette - s,æ,,É, igé. Tilfælde, hvor 
det ærede - Medlem mener at have und- 
ladt at bruge unødvendige Ord,, ,der staar 
det,, ærede Medlem - vist nok, ene méd sin 
Opfattelse. Thi;;detTærede Medlem vilde 
forrige G-ang: belære Tinget om, at i 
Odense, havde man holdt sig saa snævert 
op til Lovens Bestemmelser som muligt, 
og alligevel havde man ikke kunnet 
undgaa, at en '..'Del.', ,af de, større Skatte- 
ydere havde. ;faa,et Skattelettelser... 5eg;' 
gjorde, det ærede Medlem opmærksom paa-, 
at denne hans: Opfattelse var rent gal, 
man havde - jo netop i, Odense ikke holdt 
sig; saa snævert op til Lovens Bestemmelser 
som muligt, men man havde slaaet en. Streg , 
over; Loyens.,Béstemmelser om . særlig Skat 
paa Kapital .og Ejendom. Saa svarede det 
ærede Medlem i; Gaar eller, Fprgaars, at 
han ansaa .,d.et .rigtignok: for unødvendigt 
at, oplyse, iät" man ikke havde Kildéartbe- 
skatning, i; Odense. 

Men naar. han fremsætter, en,Paastand; 
gentagne Gange.. og;;,med saa ; stor Vægt, 
som det , ærede Medlem, har gj.prt, skulde 
d e t  dog ikke synes saa aldeles..unødven- 
digt eller . overnødigt. for det; ærede Med- 
lem samtidig a t .  give Oplysning;,,pin,.., at 
Paastanden er aldeles gal,' ,og ikke nøjes 
med at forudsætte, at!Tingets /Medlemmer 
npk: paa Forhaand vidste, hvorledes Sagen 
virkelig hang ;;Sammell Jeg; skal; ikke nu 
paa ny gaa ind paa,. det, .øvrige ai, hvad 
det ærede Medlemrfremsatte^ .det maa jeg 
anse for at være ganske, ,unødvendigt. I 
saa Henseende, beb.øver jeg kun; at hen- 
vise, til den lange Udvikling af den Betyd-, ' 
ning, som det ærede Medlem vilde, lægge 
ind i s Skrivelsen fra Indenrigsministeriet til 
dé Kommuner,, der havde -f oireslaaøt at op- 
tage. ,..®de^rj;beskati4ngé>n.,-j- Intet var .dog 
naturligere, selvfølgeligere,; e n d  ät denne 
Skrivelse udgik. Hvad der var forlangt af 
hver, enkelt Købstadkommime, var et, For- 
slag til en fælles Vedtægt for Købstæderne, 
Efter at alle disse.Forslag vare.. iridkonme, 
skrevevi,  til de nævnte Kommuner, dein, 
der,, havde foreslaaet 'Kildeartb eskatning, 
at da det store Flertal af Kommuner ikke 
havde foreslaaet Kildeärtbeskatning, vilde 
denne-, : ikkeblive öptagen i Fælles vedtæg- 
ten,, men - at Ministeriet ,. var villigt til at 
stadfæste ;.en særlig. Vedtægt; for de Kom- 
muner, der /ønskede det. Jeg ser ikke, 
hvprledes vi. kunne have undgaaet: at' ud- 
sende, en saadan;;:Skrivelse,:, ; Det ærede 홢 , , 
I Medlem udviklede imidlertid som sin An- 
skuelse, at dette viste, at man fra Inden- 


